PORTARIA nº 1057 de 07/10/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de
22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 062/2022/SES, no Cargo de
Médico, para  atuar  nas  Unidades  pertencentes  a  Secretaria  de
Estado  da  Saúde/SC,  na  Região  da  Grande  Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do
Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Diretoria de Vigilância
Epidemiológica – DIVE

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Aline Vitali Grando 15/03/1982 8,0

2º
Ligia Castellon
Figueiredo Gryninger

13/09/1977 7,0

3º
Rodrigo Douglas
Rodrigues

18/05/1993 6,5

4º Carolini Cristina Valle 04/03/1988 6,0

5º
Bruno Vitiritti Ferreira
Zanardo

08/11/1989 5,5

6º
Renato Do Carmo
Said

26/03/1976 4,5

7º
Fernando Augusto
Toscan

12/01/1991 4,0

8º
Rebeca Carvalho
Lacerda Garcia

09/11/1994 4,0

9º Laura Alves Freire 16/05/1993 1,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador
Celso Ramos – HCR

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

2º
Luana Cunha De
Oliveira

02/03/1990 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Raquel Bergamasco E
Paula

14/04/1978 6,5

2º
Patricia Teixeira Da
Silva

30/10/1979 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Andressa Karine
Boehringer

19/10/1991 6,0

2º Gladys Lentz Martins 31/03/1963 5,5

3º Michel Machado Dutra 19/04/1979 5,5

4º
Diego Antônio
Fagundes

13/02/1982 5,5

5º
Rafael Gustavo Sato
Watanabe

09/06/1982 5,5

6º
Ana Carolina Mota
Silva

18/09/1987 5,0

7º
Gabriel Martins
Rodrigues

01/04/1990 4,5

8º
Rafaella Ferreira
Medeiros

05/02/1992 4,0

9º Alessandra Laitart 03/10/1995 4,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional
Homero de Miranda Gomes-HHMG

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Daniele Tondolo
Martins

11/05/1983 5,5

2º Camila Borges Alves 12/08/1989 4,0

3º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 4,0

4º Gisele Sachet Ghisi 08/10/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área de
atuação em Retina e Vítreo com habilitação Clínica e Cirúrgica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Leandro De Mello
Shinzato

22/05/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Camila Coan da Soller 16/07/1989 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Neurologia com
área de atuação em Neurologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Naiara Talita
Guimarães Aranha

06/02/1984 6,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana
de Gusmão-HJG

Função: MÉDICO Especialista em Alergia e Imunologia ou
Pediatria com área de atuação em Alergia e Imunologia
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Marjorie Araujo
Monteiro

09/09/1991 6,0

2º Gustavo Soldateli 15/11/1988 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica
Não houve candidatos classificados;

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia e Hemoterapia
ou Pediatria com área de atuação em Hematologia e
Hemoterapia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1ª
Juliana Maia De
Holanda

08/10/1986 6,5

2ª
Joana Sacheti Freitas
Donadel

03/10/1988 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Aline Carvalho
Simões

09/05/1984 4,5

2º
Ellen Ferreira De
Britto

18/11/1986 4,5

3º
Lucas Campos De
Araujo

10/11/1982 4,0

4º Debora Santos 01/03/1993 4,0

Rodrigues

5º Agustina Nigro 20/07/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Medicina
Intensiva com área de atuação em Medicina Intensiva
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Amanda Prado Amuy
Carvalho

11/08/1987 6,0

2º
Camila Dal Forno
Martins

14/03/1993 6,0

3º Adriana Belham 02/07/1979 5,5

4º
Clarissa Maria Serpa
Vieira Bastos

16/07/1982 5,5

5º
Gabriela Gondin
Paulo

13/06/1984 5,5

6º
Marina Ratier De Brito
Moreira

20/12/1984 5,5

7º
Rhanara Caroline De
Almeida

07/10/1987 5,5

8º
Isabela De Carvalho
Martins

21/10/1987 5,5

9º
Fernanda De Amoedo
Monteiro

19/02/1988 5,5

10º Maira Fedrizzi 07/12/1989 5,5

11º
Carlos Arthur Coelho
Scur

12/02/1982 2,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Nereu Ramos –
HNR

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Caroline Acquaro 26/03/1984 5,5

2º
Rafael Vieira De
Paulo

21/11/1991 4,0

3º
Mariana De Souza
Mastella

21/09/1994 4,0

4º
Maria Julia Almeida
Rostirolla

09/07/1988 2,0

5º Juliana Loes Torres 22/07/1989 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Pneumologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Ana Luiza Pagani
Fonseca

31/08/1989 8,5

2º
Elaine Cristina Caon
De Souza Bulsing

21/06/1985 5,5

Lotação: Grande Florianópolis – Hospital Santa Teresa – HST

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Não houve inscritos;

Lotação: Grande Florianópolis – Instituto de Cardiologia – ICA

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Rodolfo De Pinho
Paes Barreto

25/08/1980 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Daniela Cerqueira
Campos Vieira

11/09/1969 7,5

2º Rafael Mariano Gislon 08/06/1974 7,5

Da Silva

3º
Gabriel Augusto
Fázzeri Teixeira
Siqueira

16/10/1987 6,5

4º
Vando De Souza
Junior

05/12/1988 6,0

5º
Vinicius Danieli
Scarioti

16/06/1991 6,0

6º Jurgen Beuther 22/04/1991 5,5

7º
Matheus Nienkotter
Tavares Kuhnen

02/06/1992 4,5

8º
Julia Broering De
Patta

15/07/1992 4,5

9º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 4,0

10º
João Gabriel Meirelles
Orsini

27/10/1990 3,5

11º
Stalina Patrícia
Soares

15/11/1974 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de
atuação em Ecocardiografia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de
atuação em Ergometria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
João Marcelo
Menezes Falcão

17/08/1971 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular e Pós-
Graduação Lato Sensu em Auditoria
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve inscritos;

Lotação: Grande Florianópolis – Instituto de Psiquiatria – IPQ

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Marcelo Hugo
Resende Tiburtius
Cavalcanti

22/08/1980 5,5

2º
Maria Carolina Ghellar
Furst

26/09/1981 5,5

3º Rafael Franco 16/06/1983 5,5

4º
Pedro De Freitas
Skaff Zaidan

24/05/1985 5,5

5º
Guilherme Vicente
Fay Neves

03/08/1987 5,5

6º
Andre Luiz Moraes
Souza Dos Santos

31/07/1976 4,5

7º Marcelo Simi Czykiel 09/03/1990 4,0

8º Eloir Baroni Araujo 13/05/1991 4,0

9º
Rafael Gusmão
Rocha

06/02/1987 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Victor Chaves
Monteiro Soares

15/09/1989 5,5

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Superintendência de
Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral para atuar
como Regulador

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Cassio Renato
Montenegro De Lima

08/04/1964 9,5

2º Daniel Coelho 20/11/1977 9,0

3º
Roberto Lodeiro
Muller

25/01/1977 8,5

4º
Rodrigo Balcevicz
Grotto

11/10/1985 7,5

5º Cristiane Rabello 18/02/1986 7,5

6º
Raquel Aparecida
Moreira

26/05/1987 7,5

7º Lindolfo Moratelli Filho 16/06/1987 7,5

8º
Fernanda Kinceski
Pina

14/02/1987 7,0

9º Rafael Paulino 16/02/1987 7,0

10º Rodrigo De Pieri Coan 31/07/1991 7,0

11º
Fernando Weiss
Guerra

01/04/1984 6,5

12º
Bruna Vanessa
Medeiros

21/04/1989 6,5

13º
Aline Missiaggia
Frighetto

17/07/1989 6,5

14º
Marcos Piazzetta
Bueno

05/06/1991 6,5

15º
Ana Paula Affonso
Gomes

03/05/1982 6,0

16º Tammy Boing 02/04/1989 5,5

17º
Henrique Eduardo De
Oliveira

02/04/1993 5,5

18º
Vicente Sathler
Delgado Filho

12/11/1987 5,0

19º
Diego Aparecido
Gaspar

09/03/1986 4,5

20º
Taianne Machado
Nascimento

26/07/1990 4,5

21º
George Herbert Jones
Santos

26/12/1991 4,5

22º
Éverton Simon
Possamai Della

01/05/1994 4,5

23º
Baltazar Eustáquio
Chaves Filho

10/07/1981 4,0

24º Luiza Leonardi 20/03/1992 4,0

25º
Duane Faccenda
Baccin

29/06/1992 4,0

26º
Jane Alessandra Da
Rosa Bissoli

07/08/1990 3,5

27º
Paula Fernanda
Hasse Machado

23/08/1990 3,5

28º
Ana Luíza Elias
Salgado

01/11/1995 2,0

29º
Natalia Velasco De
Azevedo

17/01/1992 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Dermatologia para atuar
como Regulador

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Carla Corrêa Martins 14/05/1986 7,0

2º Karen Scherer Bastos 18/10/1984 6,5

3º
Thaís Reginatto
Nietsche

23/06/1987 6,5

4º Bruna Ues 01/09/1991 6,0

5º Carla Knust Bastos 11/12/1987 5,5

6º Katherine Dal Sochio 19/03/1989 5,5

7º
Ana Paula Faccin
Araujo De Souza

28/02/1992 5,0

8º
Michele Caroline Dos
Santos Garcia

08/05/1983 4,5

9º Ariel Córdova Rosa 05/02/1991 4,5

10º
Elisa Rohsig
Dannebrock

30/12/1991 4,5

11º Angélica Seidel 10/01/1992 4,5

12º Daniela Lima Gontijo 14/12/1984 4,0

13º Jéssica Lüders Bueno 26/08/1990 4,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Clínico Geral com Pós-Graduação Lato
Sensu em Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Gabriel Jorge De
Linhares

01/03/1968 5,5

2º
Maria Simone Braga
De Oliveira

23/06/1977 4,0

3º Marli Koefender 17/10/1965 3,0

4º
Maurício Neiva
Fernandes

23/10/1975 3,0

5º
Fernando Kindermann
De Oliveira

01/08/1976 3,0

6º
Mauricio De Garcia
Bolze

29/12/1976 3,0

7º
Lauren Cristina De
Matos Provin

07/09/1988 3,0

8º Roberto Denis Huber 01/10/1966 2,5

9º Sofia Dahse Nunes 04/07/1992 2,5

10º
Rafael Dias De
Oliveira Alcantara

29/11/1973 1,0

Função: MÉDICO Especialista Gastroenterologia com área de
atuação em Endoscopia Digestiva

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Thiago Roberto Pagot 16/02/1983 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve classificados;

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 10/10/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  6  do  Edital  062/2022,  ou  seja,  até
11/10/2022.
Florianópolis, 07 de outubro de 2022